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گروه سیاسی - فخری سادات مسچی: کمتر از پنج 
ماه پس از آن که حجت الله عبدالملکی از وزارت رفاه 
استعفا داد، با حکم خاندوزی وزیر اقتصاد و موافقت 
ابراهیم رئیسی به دولت بازگشت و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد شد؛ غافل از اینکه وقتی در خردادماه 
عبدالملکی استعفا مي نوشت، علت آن را »هماهنگی 
بیشتر در دولت« عنوان کرده بود! وزیر سابق رفاه، این بار 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد شده و جای سعید محمد را 
گرفته که چندی پیش برکنار شد و حالا به نظر مي رسد 

به منتقدان دولت پیوسته است.
داستان حجت عبدالملکی، داستان بامزه ای است؛ فردی 
که در توهمات خویش ادعا مي کرد که »با یک میلیون 
تومان مي توان شغل راه انداخت« و »چند جوان ایرانی 
توانسته اند لامبورگینی بسازند«. مهمترین عنوان او پیش 
از این که وزیر شود، حضور به عنوان »داور« در مسابقه 
تلویزیونی »میدون« بود که به معرفی مشاغل مي پردازد. 
از همان زمان او که فارغ التحصیل اقتصاد دانشگاه امام 
صادق )ع( بود، در قامت یک نظریه پرداز اقتصادی به 
زدن توئیت های عجیب و سخنان غریب در صدا و سیما 
پرداخت؛ اما وقتی وزیر شد تازه هم خودش و هم بقیه 
فهمیدند که چه در انبان دارد. همین موضوع باعث شد 
که عمر وزارت او به یک سال هم نرسد و سایه برکناری 
و استیضاح چنان بر سر او سنگینی مي کرد که او بعد 
از مقاومتی چند روزه، تسلیم شد و استعفا داد. در آن 
زمان تجمع و اعتصاب اصناف گوناگون، شدت گرفت و 
بازنشستگان هم با برگزاری اعتراضات سراسری خواستار 
استعفای او شده بودند. مشکلی که او در وزارت رفاه پایه 
گذاری کرد، هنوز هم ادامه دارد و دولت هنوز نتوانسته 
مشکل اعتراض به حقوق کارگران و بازنشستگان را حل 

کند.  عبدالملکی در استعفانامه خویش البته اشاره ای به 
این موضوعات نکرد و خطاب به رئیس جمهور نوشت: 
»با سام و تحیات و آرزوی توفیق و عافیت؛ ضمن 
تشکر از حسن نظر جنابعالی به اینجانب جهت تصدی 
مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از 
اعتماد مجلس محترم شورای اسامی، به منظور افزایش 
هماهنگی در دولت، استعفای خود را از این سمت اعام 
می نمایم.« رئیسی هم بافاصله با این استعفا موافقت 

کرد. 
حالا صرف نظر از اینکه چطور بعد از پنج ماه دوباره وی 
به دولت برگشته و هم او و هم رئیسش یادشان رفته که 

علت استعفای او چه بود و چطور حالا »هماهنگی در 
دولت« اهمیت ندارد. گویی دولت رئیسی با قحط الرجالی 
بی سابقه دست به گریبان است و مجبور است از افرادی 
مثل عبدالملکی استفاده کند که ناکارآمدی و سوء 

مدیریتش در همان 9 ماه وزارت به روشنی عیان شد. 
همچنین موضوع دیگری بعد از اعام انتصاب وی در 
فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت؛ اینکه وی از اساس 
مخالف شکل گیری و توسعه مناطق آزاد است و در این 

باره تا به حال چندین توئیت مخالفت آمیز زده است!
وی در توئیتی خطاب به نمایندگان مجلس دهم، در 
انتقاد از افزایش تعداد مناطق آزاد نوشته است: ایجاد 

هشت منطقه آزاد جدید را با همکاری هم تصویب کردید. 
دمتان گرم، از اختیاراتی که مردم در اختیارتان گذاشتند، 
استفاده کردید اما وجدانا اسم اقتصاد مقاومتی روی آن 

نگذارید.
وی همچنین در توییتی دیگر نوشت: جای نمایندگان 
محترم بودم مصلحت کشور و آخرت خودم رو به دنیای 
دیگران نمی فروختم. نمایندگان با تصویب اشتباه فردای 

قیامت گیرن.
انتقاد وی البته تنها به ماجرای افزایش تعداد مناطق آزاد 
نیست. وی در توییتی صراحتا اعام کرده است: مناطق 
آزاد لطمه بزرگی به عملکرد و فرهنگ اقتصادی کشور 
بوده! انتظار می رفت مجلس در برابر خواسته غیر منطقی 

افزایش هفت منطقه ازاد جدید مقاومت کند.
وی ادامه داده است: مناطق آزاد که قرار بوده قطب 
صادرات کشور باشند، به درگاه فراخ واردات کالاهای 

خارجی و از آن بدتر پمپاژ فرهنگ مصرفی غربی شده!
عبدالملکی همچنین نوشته بود: تنها به این شرط افزایش 
تعداد مناطق آزاد قابل قبول می تواند باشد که در اصاح 
قانون مناطق آزاد منبع درآمدی از واردات به صادرات 

تبدیل شود.
وی شرحی از وضعیت مناطق آزاد نیز داده و گفته است 
رشد بی حساب و کتاب مناطق آزاد یک نتیجه اش این 
می شود که در جایی مثل بشاگرد هم گاهی باید مدتها 

دنبال یک نوشیدنی ایرانی بگردی.
حالا حجت عبدالملکی دبیر مناطق آزاد است؛ و باید این 
بار به جای توضیح دادن درباره اینکه چرا با یک میلیون 
تومان برای بیکاران اشتغال ایجاد نشده است، باید درباره 
توئیت هایش درباره مناطق آزاد توضیح دهد یا اگر رویش 

بشود این توئیت ها را پاک کند. 

مگر دبیر جدید شورای عالی مناطق آزاد با توسعه این مناطق مخالف نبود؟

قحط الرجال به روایت دولت رئیسی! 

یک فعال سیاسی مطالبه اصلی مردم را ایجاد شرایط 
زندگی مطابق استانداردهای دنیا مطرح و در عین حال 
تاکید کرد که مردم با وجود همه انتقاداتی که دارند مایل 

نیستند یک بیگانه دوباره به حکومت بازگردد.
اشرف بروجردی در گفت وگو با ایسنا، درباره راهکار پایان 
یافتن اعتراضات و ناآرامي ها در کشور، اظهار کرد: مردم 
وقتی دست به اعتراض می زنند که احساس کنند  به 
حرف آن ها توجهی نشده و به خواسته آن ها پاسخی داده 
نمی شود. مساله حجاب نماد تراکم اعتراضات شد، اما 
این اعتراضات ریشه های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی دارد.  برای پایان دادن به اعتراضات باید مردم 

احساس کنند که تغییراتی ایجاد می شود.

وی با اشاره به مشکات اقتصادی و خواسته مردم برای 
حل این مشکات، افزود: مردم الان احساس نمی کنند 
مسئولان گامی برای حل این مشکات برداشته اند؛ 
بنابراین اعتراض می کنند. از سویی مردم احساس 
می کردند که  به تدریج نقش آن ها کمرنگ شد و نادیده 
گرفته شدند، ولی چیزی نگفته و در مقابل نادیده گرفته 
شدن، سکوت کردند. از دیگر سو مردم منتظر کاهش 
مشکات با تصویب برجام بودند. آن ها منتظر ماندند 

کسانی که از ابتدا با این مساله مخالف بودند، حالا که به 
مسئولیت رسیده اند این پرونده را به نتیجه برسانند، اما 
این مساله هم حل نشد و مردم دیگر خسته شده اند که 

تغییری در زندگی و معیشت آن ها ایجاد نشد.
این فعال سیاسی ادامه داد: راه حل پایان دادن به این 
اعتراضات آغاز گفت وگو با معترضان است، ولی تاکنون با 
این که برخی مسئولان به لزوم گفت وگو اشاره کرده اند، 
اما گفت وگوی درستی شکل نگرفته است. راهکار دیگر 

برای پایان اعتراضات این است که تغییراتی در مدیریت ها 
ایجاد شود که بتواند پاسخگوی مطالبات مردم باشد با 
این حال من معتقدم تاکنون مسئولان در برابر اعتراضات 

فقط حرف خود را تکرار مي کنند.
بروجردی تاکید کرد: مطالبه اصلی مردم این است که 
بتوانند مطابق استانداردهای دنیا زندگی کنند. مگر 
کشور ما چه کم از دیگر کشورها دارد؟ حرف مردم 
این است که چرا از این امکانات برای مردم استفاده 
نمی شود؟ باید به این نکته هم اشاره کرد که مردم با 
وجود همه انتقاداتی که دارند مایل نیستند یک بیگانه 
یا افرادی که در گذشته به آن ها آسیب زده اند، دوباره به 

حکومت بازگردند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: 
می گویند با دهه هشتادی ها نمی شود 
مفاهمه کرد، این مربوط به همه نیست، 
در مورد خیلی هایی که در این اغتشاشات 
دستگیر شدند با بازجوی اصلی آنها صحبت 
کردم، آن فرد گفت من یک عمر بازجویی 
کردم از آدم های درشت سیاسی بازجویی 
کردم و این چند روز چند صد نفر از 
افراد بازجویی را کردم و این سخت ترین 
بازجویی من بود زیرا نه من می فهمم آنها 
چه می گویند و نه آنها می فهمند من چه 

می گویم.
به گزارش ایلنا، عزت الله ضرغامی در نشست 
گرامیداشت سیزده آبان گفت: مشکات 
زیادی در کشور داریم، مهمترین مشکات 
ما در رویه و روش است ما در اصول مشکلی 
نداریم و همه با هم همراه هستند و دعوا بر 

سر اصول نیست.
وزیر میراث فرهنگی بیان کرد: یک روحانی 
که جز فرودست ها حساب می شود از خیابان 
رد می شود و عمامه او را می اندازند، اینها از 
جای دیگر عصبانی هستند. تافی مشکات 
را بر سر آخوندی که به نان شب محتاج 

است می آوردند.
ضرغامی با بیان این که ما باید اصاحات 
در رویه ها ایجاد کنیم، تحول مورد قبول 
حاکمیت است، عنوان کرد: می گویند با 
دهه هشتادی ها نمی شود مفاهمه کرد، این 
مربوط به همه نیست، در مورد خیلی هایی 
که در این اغتشاشات دستگیر شدند با 
بازجوی اصلی آنها صحبت کردم، آن فرد 
گفت من یک عمر بازجویی کردم از آدم های 
درشت سیاسی بازجویی کردم و این چند 
روز چند صد نفر از افراد بازجویی کردم 
و این سخت ترین بازجویی من بود زیرا نه 
من می فهمم آنها چه می گویند و نه آنها 

می فهمد من چه می گویم.
وی تاکید کرد : ما در اصول اختافی 

نداریم، ما باید اصاحات انجام دهیم، باید 
در روش ها اصاحات ایجاد کنیم. حاکمیت 
بارها این را گفته است حال یک عده باید 
این را عملیاتی کنند. سه دسته هم هستند 
که مقابل این روش ایستاده اند یک عده 
که کا متوجه نیستند، یک عده هم وضع 
موجود به نفع شان است و یک عده هم 

دنبال روزمه سازی هستند.
ضرغامی ادامه داد: امروز دختران جوان و 
دانش آموز ما بدون روسری در خیابان راه 

می روند. چه شد؟ اتفاقی افتاد؟
وزیر دولت سیزدهم درباره این که 
اعتمادسازی کم صورت گرفته است، بیان 
کرد: بله اعتماد به رسانه کم شده است، 
از این نظر من کاما قبول دارم. فضای 
مجازی آمده است که انقاب اسامی را 
نجات دهد و من بر این تاکید دارم. رهبری 
بر آزادی اندیشه تاکید دارند اما نمی توان 
این را در رسانه ایجاد کرد. فضای مجازی 
نباشد آدم ها نمی توانند حرف بزنند. اگر  
استقال یک بخشی از شعار انقاب ماست 
استقال زیر بنایش استقال فکری است.  
من حرف هایم را در فضای مجازی می زنم 
پس نترسیم. من عضو شورای عالی انقاب 
فرهنگی هستم و حرفم را آنجا می زنم و 
نقطه نظراتی درباره شبکه های اجتماعی و 
فیلترینگ دارم که میزنم اما آنجا جمعی 
است که تصمیم می  گیرد و امیدوارم فضای 
مجازی روز به روز به آزادی اندیشه کمک 

کند.
وی درباره این که چرا برخی در دولت همه 
چیز را به حجاب ربط می دهد، مشکات 
اقتصادی مطرح است در واقع موضوع 
حجاب مساله ای است برای اینکه به این 
مشکات پاسخ ندهند،  اظهار داشت: من 
با شما در این حوزه هم عقیده هستم نه 
به خاطر مشکات اقتصادی، زیرا ما دین را 
معرفی نمی کنیم. اینکه می گویم بزرگترین 

منکر بد معرفی کردن دین است و مردم 
را بدبین می کنند برای این است. امر به 
معروف و نهی را منکر نمی شناسند اما با 
منکرانه ترین روش برخورد می کنند، این 
کجای دین است؟ آرای شهید مطهری را 
درباره حجاب ببینید آیا این همان چیزی 
است که ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
می گوید؟ ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
خدمات ارزنده به کشور می دهند اما شما 
نظرات امام، رهبری معظم و شهید مطهری 
را ببینید. وی افزود: زمانی گفتند چون نظر 
ضرغامی درباره دین این است او مرتد است، 

نجس است لیوان جلویش را آب بکشید.
وزیر میراث فرهنگی گفت: دانشگاه شریف 
بهترین دانشجویان را دارد، نمونه اش این 
جلسه است که عالمانه ترین دانشجویان 
را دارد. حال ۴ نفر هم ناراحت هستند 
فحش هایی می دهند که پشت خط ما 
نمی دهند. اینکه دانشجو فحش بد داده 
است باید من ضرغامی بروم بررسی کنم چرا 

به اینجا رسیده است؟ وظیفه ما این است.
این مقام مسئول در خصوص این که مسئله 
حجاب در ۱۰۰ سال اخیر جزو مسائل 
کشور بوده است، به نظر شما حکومت اگر 
عقب نشینی نرم نکند قضایا به کجا خواهد 
رسید، بیان کرد: در خیابان ها یک تعدادی 
از خانم بی حجاب شده اند ما الان می توانیم 
به زور حجاب سر آن ها کنیم؟ برویم ببینیم 
توانمندی کجاست. من اعتقاد عمیق دارم 
اگر تاش کنیم هر دختری با حجاب شود 

بهشت خدا را برای خودمان خریده ایم.
وی ادامه داد: برخی از این خانم ها که 
حجاب برداشته اند ناراحت هستند، برخی 
از این خانم ها برداشتن حجاب شان حرکت 
سیاسی است. ما باید ببینیم چه مشکلی 
بوده که این اتفاقات افتاده است. زمانی که 
رئیس صداوسیما بودم به بزرگانی می گفتیم 
بیایید درباره حجاب صحبت کنید می گفتند 

ما بلد نیستم باید کسی باشد که بتواند با 
یک دختر ۱۶ ساله صحبت کند.

ضرغامی درباره این که سخنان فعلی شما با 
دوره مسئولیت تان در صداوسیما فرق دارد، 
عنوان کرد: یک زمان آدم ها نظر شخصی 
دارند که این محترم است. یک زمانی در 
یک سازمانی نقش مدیریتی دارند که 
نمی توانند تمامی نظرات خودشان را اعمال 
کنند. شما فکر می کنید ضرغامی آن زمان 
می توانست تمام نظرات خودش را اعمال 
کند؟ حتما نمی توانسته است. وقتی من 
رئیس رسانه ملی بودم تاش زیاد کردم. 

من کارت قرمز زیاد گرفتم.
۵ سال اول کلی گزارش از من به رهبری 
دادند. اگر درک حضرت آقا نبود همان 
سال کار من تمام بود. ایشان من را صدا 
کردند و گفتند همه با تو مخالف هستند 
اما خودت تصمیم بگیر. در خیلی از جاها 
آقا مشورت پذیر هستند، اما برخی  چهره 
دیگری از رهبری در  دانشگاه منعکس 
می کنند. بله جال و جبروت آقا همیشه  
لازم است برای این که دشمن توطئه نکند 
و به فکر خطر کردن نیفتد و انقاب را به 

نابودی نکشاند.
 خیلی وقت ها ما مطالب را خدمت آقا 
می گفتیم و ایشان قبول می کردند. خیلی 
اوقات ایشان انتقاد می کردند ما قبول 
می کردیم بعضی اوقات ما توضیح می دادیم 

و آقا قبول می کردند.
وی افزود: سیزده آبان ۸۸ آقای ابراهیم 
اصغرزاده و خانم ابتکار را دعوت کردم 
خیلی ها بعدا اعتراض کردند. اصا طراح 
سیزده آبان خود آقای اصغرزاده است و این 

حرکت بزرگ را راه انداخت.
ضرغامی درباره این که دولت و مجلس 
یکدست شده است، گفت: من یکدستی 
را خوب نمی دانم چرا که بعدا سر هم را 
می تراشند. رهبری یکبار مرزها را مشخص 

کردند. امروز در استرالیا گوگوش را هم 
بیرون کردند امروز آن کسی که دنبال 
فحش دادن به نظام است کار خودش هم 
این شده است که به گوگوش می گوید آواز 

نخوان.
وی تاکید کرد:  امروز مرزبندی ها را 
تنگ کرده اند. ما آمده ایم حرف بزنیم ما 
نیامده ایم براندازی کنیم ما آمده ایم حرف 
بزنیم. جایگزین ما چیست؟ در این دنیای 
پرآشوب که ایران امن ترین است. امروز 
گزارشی خواندم که آمریکا جزو ۱۰ کشوری 
است که در آن به زنان آسیب های فراوان 
می رسد آن وقت بایدن می گوید ایران را 
آزاد می کنیم. باید درباره جایگزین برخی از 
مواد قانون اساسی بحث کنیم. وی درباره 
این که چرا با فساد برخورد نمی شود،  گفت: 
ما سال هاست دسته بندی اصحاب قدرت 
و ثروت داریم. زمانی کارگزاران به سمت 
ثروت اندوزی رفت و زمانی هم قدرت روی 
کار آمد اوجش در موردی مثل آقای طبری 
است که قدرت و ثروت بهم رسیده است.  
ضرغامی خاطرنشان کرد: گفته می شود کل 
نظام فاسد است، اما دقت کنید مدیرانی 
داریم که زندگی ساده دارند این گونه نیست 
که همه غرق در فساد باشند و هرگز این 
طور نیست که کل نظام فاسد باشد. بله ، 
زمانی که پرونده فسادی را بررسی می کنیم 
مشاهده می کنیم از همه جا هستند، از ناجا، 
قوه قضائیه و غیره هستند چراکه افراد برای 

فساد کردن یارگیری می کنند.  
وی در پاسخ به این که برخی معتقدند 
صداوسیما برخی مسائل را تحریف می کند، 
در سال ۸۸ شما رئیس صداوسیما بودید 
حال چگونه حرف های شما را باور کنیم، 
گفت: گاهی اوقات آدم ها به دلایل مختلف 
همه چیز را نمی توانند بگویند اما زمانی که 
حرف حق را گفتند و امکان راستی آزمایی 

وجود دارد باید بپذیریم.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه بیش از ۷ ماه از تصویب قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مي گذرد اما رئیس سازمان برنامه با رویکرد قیم مآبانه با 
آن برخورد مي کند، از رئیس جمهور خواست که سریع تر 
به این موضوع ورود کند و به رئیس سازمان برنامه و 
بودجه تذکر دهد. به گزارش ایسنا، فاطمه رحمانی در 
جلسه علنی یکشنبه مجلس شورای اسامی در تذکری 
شفاهی بیان کرد: ملت ما در برابر گستاخی دشمنان 
تاریخی ایران ایستاده اند، بنابراین باید ملت را پاس 
داشت و لحظه ای در خدمت رسانی شایسته به آنان 
درنگ نکرد. در این راستا باید قوای سه گانه عزم خود 

را جزم کنند و برای رفع مشکات اقتصادی و معیشتی، 
مهار گرانی و تورم با همتی مضاعف اقدام عاجل نمایند.

وی در تذکر دیگری خطاب به رئیس جمهور در رابطه 
با عدم تخصیص بودجه های مصوب، گفت: لایحه بودجه 
به مجلس مي آید و با زحمات شبانه روزی در مجلس 
مصوب مي شود و مردم امیدوار مي شوند، اما رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با رویکرد قیم مآبانه برخورد 
مي کند، با بی برنامگی در تحقق بودجه کار امیدوار 

کننده ای انجام نمي دهد و به تعبیر همکاران، سازمان 
برنامه و بودجه کشور را قفل کرده است. نماینده مشهد 
در مجلس شورای اسامی یادآور شد: علیرغم گذشت 
بیش از ۷ ماه از تصویب قانون بودجه ۱۴۰۱، به عنوان 
مثال تاکنون ۱۳ درصد از بودجه های عمرانی استان 
خراسان رضوی تخصیص یافته که این به معنای توقف 

کارهای عمرانی و ساخت و سازها است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی افزود: 

بودجه آسیب های اجتماعی که بیشتر این آسیب ها 
امنیت پایه هستند و به خصوص بودجه حاشیه نشینی 
علیرغم اهمیت و اولویت تاکنون تخصیص نیافته است. 
بودجه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 

بودجه های محرومیت زدایی نیز از این جمله هستند.
رحمانی با بیان اینکه سازمان برنامه با این روش کشور 
را با چالش مواجه کرده است خطاب به رئیس جمهور 
تاکید کرد: پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
نیز دچار بی برنامگی سازمان برنامه است، ورود جدی 
جنابعالی به موضوع و تذکر به رئیس سازمان برنامه و 

بودجه از فوری ترین اقدامات مورد انتظار است.

اشرف بروجردی: 

مردم احساس می کنند که نادیده گرفته شده اند

روایت ضرغامی از بازجویی دهه هشتادی ها

 فضای مجازی نباشد، آدم ها نمی توانند حرف بزنند

رئیس جمهور به رئیس سازمان برنامه تذکر دهد

رویداد و خبرنگار
در میان نگرانی ها درباره وضعیت 
خبرنگاران و عکاسان بازداشتی، اواخر 
هفته گذشته خبر خوشحال کننده ای به 
گوش رسید: هشت خبرنگار بازداشتی 
آزاد شدند. روز چهارشنبه، یازدهم آبان، 
در خبرها خواندم که مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در گفت وگو با 
ایسنا اعام کرده است تا کنون هشت خبرنگار آزاد شده اند. ایمان شمسایی افزود 
پپگیری وضعیت خبرنگاران و عکاسان بازداشت شده ادامه دارد و برای مشخص 

شدن وضعیت آن ها با نهادهای امنیتی در تماس هستیم.
این خبر بر خاف بیانیه مشترک وزارت اطاعات و سازمان اطاعات سپاه که 
اوایل هفته گذشته نقش خبرنگاران را در ناآرامی های اخیر برجسته کرده بودند، 
بسیار دلگرم کننده است. وزارت اطاعات و سازمان اطاعات سپاه نیلوفر حامدی 
و الهه محمدی، خبرنگاران هم میهن و شرق، را متهم کرده اند که با انتشار عکس و 
خبر از رویداد جان باختن مهسا امینی نقشی در ناآرامی های این روزها داشته اند.

در ارتباط با رویدادهای خبری و نقش خبرنگاران مایلم توضیحاتی بدهم شاید 
به درک بهتر ماجرا کمک کند و از دامنه سوء تفاهماتی که میان جامعه خبری 
و نهادهای اطاعاتی بروز مي کند بکاهد و به آزادی دیگر بازداشتی های رسانه 
کمک کند. رویداد جان باختن مهسا امینی در بازداشت گشت ارشاد با رویداد 
قتل جورج فلوید در بازداشت پلیس آمریکا بسیار شباهت دارد. هر دو رویداد 
افکار عمومی جامعه را بشدت جریحه دار کرد و ناآرامی های قابل توجهی را به 
دنبال آورد. همچنین هر دو رویداد مرزهای ملی را در نوردیدند و جهانی شدند. 
اما رویداد قتل جورج فلوید چگونه رسانه ای شد و نقش رسانه ها و خبرنگاران 
مطرح آمریکا در آن چه بود؟ وال استریت ژورنال، واشنگتن پست و نیویورک 
تایمز در پوشش خبری این رویداد چه نقشی داشتند؟ شبکه های تلویزیونی مانند 
سی ان ان چطور؟ در پاسخ باید بگویم: هیچ! تعجب نکنید! هیچ. همین آمریکا که 
معمولا از آن غول مي سازیم رسانه هایش در پوشش خبری مرگ جورج فلوید از 

یک رهگذر عادی جا ماندند.
زمانی که پلیس آمریکا جورج فلوید را بازداشت کرده و زانویش را بر گردن 
مرد سیاه پوست مي فشرد، یک دختر هفده ساله، که رهگذر بود، تحت تاثیر 
رویداد قرار گرفت. دختر عمویش را که کمتر از ده سال سن داشت و همراه 
وی بود، از صحنه دور کرد و خود به فیلمبرداری از رویداد پرداخت. دختر سیاه 
پوست زاویه دید دوربین را بقدری تغییر داد تا بهترین تصویر را تهیه کند. بعد از 
ده دقیقه فیلمبرداری آن را در فیسبوک به اشتراک گذاشت و جرقه ناآرامی هایی 
را زد که دولت ترامپ را برای پایان دادن به آن مستاصل کرد و جامعه آمریکا را 
تا آستانه فروپاشی اجتماعی پیش برد. اگر انتخابات آمریکا نبود و جو بایدن جای 
ترامپ را نگرفته بود، جای تردید جدی بود که دونالد ترامپ بتواند به ناآرامی ها 
پایان دهد. دولت جدید آمریکا از خانواده جورج فلوید دلجویی کرد، یک زن 
رنگین پوست به عنوان معاون اول رئیس جمهور منصوب شد، پست وزارت دفاع 
به یک سیاه پوست واگذار شد و یک زن سیاه پوست دیگر برای نخستین بار 
به عضویت دادگاه عالی به عنوان مهم ترین نهاد قضایی فدرال آمریکا در آمد. 
حس تبعیض علیه سیاهان کم و بیش از میان رفت و آرامش به جامعه بازگشت.
اما همچنانکه رویداد قتل جورج فلوید نشان داد رسانه های شناخته شده و 
جهانی آمریکا در برابر خبرسازی یک دختر هفده ساله جا ماندند؛ دختری که نه 
روزنامه نگار بود و نه از رویداد خبر و گزارش تهیه کرده بود. در واقع این حس 
تبعیض در مورد قتل جورج فلوید و حس همدردی در مورد مرحومه مهسا 
امینی است که رویداد را فراگیر مي کند. این محتوای رویداد است که جریان 
ساز مي شود و نه رسانه ای که آن را تهیه مي کند. به عبارت دیگر چیستی رویداد 
است که افکار عمومی را بر مي انگیزد و نه کیستی آن. فرقی نداشت که عکس 
جان باختن مهسا امینی را یک خبرنگار در یک روزنامه منتشر کند یا یک رهگذر 

در شبکه های اجتماعی.
اما دختر هفده ساله آمریکایی، دارنا فریزر، که آن ویدیوی تاریخی را تهیه 
کرد آزاد است و برای تهیه ویدیوی جنجال برانگیز قتل جورج فلوید مورد پرسش 

قرار نگرفته است!
در همین حال به نظر نمي رسد رفتار تبعیض آمیز پلیس آمریکا با سیاهان، 
پس از رویداد قتل جورج فلوید، کاما از بین رفته باشد. نام دارنا فریزر را در 
گوگل جستجو کردم تا ببینم چه اطاعات بیشتری در مورد وی در دسترس 
است. گفته بود یک سال پس از فیلمبرداری از رویداد قتل جورج فلوید، پلیس 
آمریکا تراژدی جدیدی را رقم زده است. به گفته دارنا، پلیس آمریکا در تعقیب 
یک خودروی مظنون به دزدی در مینیاپولیس به خودروی عمویش، که سر 
چهار راه توقف کرده بود، کوبیده است و عمویش لنیل فریزر، چهل ساله، پس 
از انتقال به بیمارستان جان باخته است. رویداد جان باختن عموی دارنا مانند 
رویداد قتل جورج فلوید به سر خط خبرها راه نیافت. در هر دو رویداد تنها یک 
نفر جان باخته بودند اما دومی جایی در سر خط اخبار نیافت. در ایران نیز روزانه 
ممکن است افرادی در رویدادهای دیگر، از جمله سوانح رانندگی، جان خود را از 
دست بدهند اما به سر خط خبرها راه نمي یابند و مانند رویداد جان باختن مهسا 
امینی به ناآرامی نمي انجامند. این چیستی و چگونگی رویدادها است که آنها را 
به خبرهای مهم تبدیل مي کند و در روزنامه نگاری از آن با عنوان ارزش های 

خبری یاد مي شود.

سرمقاله

حشمت الله رضوی

جوابیه وزارت علوم به گزارش »مردم سالاری«
ممنوع الورود شدن تعدادی از دانشجویان به دانشگاه 

مبنای قانونی دارد
در پی چاپ گزارشی با عنوان »آیا دانشجویان در یک روال قانونی ممنوع 
الورود شده اند؟« در یازدهم آبان ماه در روزنامه مردم سالاری، روابط عمومی 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جوابیه ای به روزنامه ارسال کرد.
متن این جوابیه به شرح زیر است:

ممنوع الورود شدن تعدادي از دانشجویان براساس آیین نامه انضباطی مصوب 
شوراي عالی انقاب فرهنگی مبناي قانونی دارد. در برخی از دانشگاه ها در پی 
رفتارهاي خاف مقررات و شئونات دانشجویی برخی از دانشجویان که توهین 
به ساحت دانشگاه محسوب می شود براي تعداد اندکی از دانشجویان ممنوعیت 
ورود در نظر گرفته شد که این اقدام روساي دانشگاه ها منطبق با قانون صورت 

گرفته است.
این اقدام وفق مقررات و براساس آیین نامه انضباطی دانشجویان مصوب 
جلسه ۳۵۸ مورخ ۱۳۷۴/۶/۱۴ شوراي عالی انقاب فرهنگی و شیوه نامه اجرایی 
آیین نامه انضباطی دانشجویان اباغی وزراي علوم و بهداشت وقت در مرداد ۱۳9۸ 
بوده است. بر اساس تبصره 2 – ماده ۷ آیین نامه انضباطی دانشجویان شوراي 
عالی انقاب فرهنگی رئیس دانشگاه مجاز است تا زمان رسیدگی به پرونده 
دانشجوي متخلف در کمیته انضباطی دانشگاه از ورود وي به دانشگاه جلوگیري 
کند. ذیل همین تبصره در مورد پرونده هایی که به کمیته مرکزي انضباطی براي 
رسیدگی و اعام رأي ارجاع می شود، رئیس دانشگاه مجاز است از ورود دانشجو 
به دانشگاه تا مدت دو ماه جلوگیري کند. گفتنی است؛ شیوه نامه اجرایی آیین نامه 
انضباطی دانشجویان در دولت گذشته )مرداد ۱۳9۸( به دانشگاه ها اباغ شده و 
براساس ماده ۱۱۶ این شیوه نامه اقدام روساي دانشگاه ها در جلوگیري از ورود 

دانشجویان هنجارشکن کاما قانونی است.

جوابیه

انتقاد از اعلام وصول نشدن تقاضای استیضاح 
وزیر بهداشت

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از اعام وصول نشدن تقاضای 
استیضاح وزیر بهداشت انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، کاظم دلخوش در جلسه 
علنی  یکشنبه در تذکری گفت: گفت: شش گروه از نمایندگان درخواست 
استیضاح وزیر بهداشت را تقدیم هیات رئیسه کرده اما تاکنون معطل نگه 
داشته شده است؛ هیأت رئیسه به این درخواست نمایندگان رسیدگی کند. 
وی در تذکر دیگری با اشاره به قانون شوراهای حل اختاف گفت: هیات 
رئیسه در جلسه ای با قوه قضائیه و شورای نگهبانی موضوع  مالی هیات حل 
اختاف را حل کند. سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلش شورای 
اسامی بر لزوم اجرای قانون افزایش حقوق ها درباره قضات و اعضای هیات 
علمی تاکید کرد. دلخوش همچنین گفت که باید روسای قوای سه گانه 
در جهت تامین حقوق صنفی مردم در جامعه تدبیری بیندیشند که این 
گامی برای برای جدا کردن صف مخالفان نظام از کسانی است که دغدغه 
و گرفتاری دارند. وی در پایان بیان کرد: سه سال است که رئیس مجلس 
جلسه ای درباره حقوق پرسنل مجلس تشکیل نداده که لازم است این جلسه 

برگزار شده و حرف آنها را شنیده شود.

خبر

دادستان شهریار گفت: پزشکی قانونی علت اولیه 
فوت نسرین قادری را مسمومیت گزارش کرده 

است.
به گزارش قوه قضائیه، حمید عسگری پور دادستان 
شهریار، در رابطه با ادعاهای مطرح شده درباره فوت 
خانم نسرین قادری گفت: ساعت ۱۴ روز جمعه 
مورخه ۱۳ آبان ماه سال جاری یکی از بستگان 
متوفیه با مراجعه به کانتری محل اعام می کند 
که به درب واحد مسکونی مرحومه قادری مراجعه 

کرده و وی درب را باز نکرده است.
عسگری پور افزود: پس از دستور قضایی و باز کردن 

درب آپارتمان، ماموران انتظامی با حضور اقوام 
متوفیه وارد منزل شده و مشاهده می کنند که جسد 
خانم نسرین قادری در پذیرایی بر زمین افتاده است.
دادستان عمومی و انقاب شهریار با اشاره به نظریه 
پزشکی قانونی، تصریح کرد: پس از معاینه جسد، 
هیچ گونه آثار ضرب و جرحی مبنی بر شکستگی، 
در رفتگی، سیاه شدگی و کبودی بر روی بدن 

متوفیه رویت نشده است.
وی افزود: تشخیص اولیه پزشکی قانونی مسمومیت 
این فرد است و البته طبق اظهارات خانواده او دچار 

بیماری قبلی نیز بوده است.

رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی گفت: 
در پی کشف جسد یک زن در باغی واقع در ارومیه، 

مظنونان پرونده دستگیر شدند.
به گزارش قوه قضائیه، ناصر عتباتی در رابطه با 
شایعه کشته شدن فردی به نام نسیم صدقی در 
ناآرامی های اخیر ارومیه بیان کرد: در پی دریافت 
گزارش فردی،  جسد یک خانم با هویت نسیم 
صدقی محمودجیق فرزند حسن اهل شاهین دژ که 
ظاهرا بصورت مجردی در ارومیه اقامت داشته در 
حالیکه گلوله اسلحه شکاری از ناحیه کتف راست 
و چسبیده به بدن،  شلیک شده بود و اسلحه 

وینچستر نیز در کنار جسد بود؛ در خانه باغی در 
روستای اوصالو ارومیه کشف شد.

وی افزود: در بررسی ها و استعامات صورت گرفته 
مشخص شد یکی از فرزندان صاحب باغ که مظنون 
پرونده است، ساعت ۷ از مرز سرو و در ساعت 9 
صبح همان روز نیز پدر وی از مرز خارج و مجددا 

ساعت ۱۰:۳۰ وارد کشور شده است.
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی 
تصریح کرد: پدر مظنون به همراه برادر دیگرش که 
جسد را دیده و به پلیس اطاع داده بود، دستگیر و 

در حال حاضر تحت نظر هستند.

توضیح در مورد فوت نسیم صدقیعلت اولیه فوت نسرین قادری مسمومیت گزارش شده است


